
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

                   Gradonačelnik 

KLASA: 024-01/16-01/01  

URBROJ: 2167/01-09/01-18-4 

Poreč-Parenzo, 20. studenog 2018. 

                                                     

           Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" broj 2/13 i 10/18) Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o opozivu i imenovanju članova Nadzornog odbora 

Trgovačkog društva Parentium d.o.o. Poreč, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-

Parenzo na donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz predloženu Odluku dati će 

Loris Peršurić, Gradonačelnik.                                                   

 

          

Prilog: - prijedlog Odluke                                     

                                                                                                      GRADONAČELNIK 

                                                                                                              Loris Peršurić 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 

   REPUBLIKA HRVATSKA 

    ISTARSKA ŽUPANIJA 

 GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

          Gradsko vijeće 

Klasa:  

Ur.broj:  

Poreč,  

 

Na temelju članka 437. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne novine" br. 111/93, 

34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13 i 

110/15),  članka 35. točka 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15 i 123/17), te članaka 41. i 83. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo" br. 02/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo dana  

___________ 2019. godine donijelo je 

 

  

Odluku 

o opozivu i imenovanju članova nadzornog odbora 

trgovačkog društva Parentium d.o.o. Poreč 

 

Članak 1. 

              Opozivaju se i razrješuju članovi Nadzornog odbora  Parentium društva s 

ograničenom odgovornošću za izgradnju Grada, te djelatnosti energetske učinkovitosti i 

zaštite okoliša: 

1. Marino Poropat iz Poreča, Molindrio 16 – predsjednik, 

2. Neven Švić iz Poreča, Ilirska 18 – član, 

3. Luka Šergo iz Poreča, Trg Joakima Rakovca 10 – član, 

4. Dunja Babić iz Poreča, Tina Ujevića 9 – članica i 

5. Borjana Blažević iz Poreča, Istarska 13 – članica Nadzornog odbora. 

 

Članak 2. 

           Za nove članove Nadzornog odbora trgovačkog društva Parentium društva s 

ograničenom odgovornošću za izgradnju Grada, te djelatnosti energetske učinkovitosti i 

zaštite okoliša, na rok od 4 godine, imenuju se: 

      1. Stefano Močibob iz Poreča, Jasenovica 7, OIB 94042221801 – predsjednik,               

      2. Dejvid Lakošeljac iz Poreča, B. Milanovića 8, OIB 44267996093 – član, 

      3. Danijel Čitar iz Poreča, Punta 21, OIB 34350514990 – član, 

      4. Vili Čuš Iz Poreča, Bračka 3, OIB 10950779314 – član i 

      5. Amir Rešidović iz Poreča, Nade Dimić 1, OIB 15572311369 – član. 

 

Članak 3. 

           Mandat članovima Nadzornog odbora iz članka 1. prestaje, a mandat  članovima 

Nadzornog odbora iz članka 2. ove Odluke počinje sa danom donošenja ove Odluke.  

 

 



Članak 4. 

          Zadužuje se i ovlašćuje Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo da može kod javnog 

bilježnika i drugih tijela, davati i potpisivati očitovanja i izjave u ime Grada Poreča-Parenzo, 

za provedbu ove Odluke. 

            

Članak 5. 

            Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 

 

                                                                                                          Predsjednik 

                                                                                                      Gradskog vijeća 

                                                                                                        Adriano Jakus 

 

 

Obrazloženje 

Pravna osnova za  donošenje Odluke: 

Člankom 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" br. 

02/13 i 10/18) propisano je da Gradsko vijeće donosi odluke i druge opće akte kojima se 

uređuju pitanja iz njegove nadležnosti određene zakonom, između ostaloga i odluke koje se 

odnose na gradska trgovačka društva. 

Članak 83. Statuta određuje da odluke o gradskim pravnim osobama donosi Gradsko vijeće na 

prijedlog Gradonačelnika. 

Člankom 437. stavak 1. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne novine" br. 111/93, 34/99, 

121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13 i 110/15)   

propisano je da članovi društva, u ovom slučaju Grad Poreč - Parenzo kao jedini član i 

osnivač trgovačkog društva, izabire članove nadzornog odbora. 

Člankom 9. Odluke o osnivanju trgovačkog društva PARENTIUM društva s ograničenom 

odgovornošću za izgradnju Grada, te djelatnosti energetske učinkovitosti i zaštite okoliša, 

Poreč ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" br. 7/95, 5/96, 1/97, 10/98, 1/01, 9/01, 5/02, 

6/02, 8/03, 8/06, 9/06, 11/07, 2/08, 11/12, 9/13, 1/14, 1/15, 6/16, 5/17 i 8/18) određeno je da 

članove Nadzornog odbora imenuje osnivač na sjednici Gradskog vijeća. 

  

Ocjena stanja: 

Grad Poreč-Parenzo je jednini osnivač trgovačkog društva Parentium društva s ograničenom 

odgovornošću za izgradnju Grada te djelatnosti energetske učinkovitosti i zaštite okoliša sa 

sjedištem u Poreču-Parenzo.  

U Sudskom registru kao članovi Nadzornog odbora tog trgovačkog društva upisani su: 

1. Marino Poropat iz Poreča, Molindrio 16  – predsjednik 

2. Neven Švić iz Poreča, Ilirska 18 – član, 

3. Luka Šergo iz Poreča, Trg Joakima Rakovca 10 – član, 

4. Dunja Babić iz Poreča, Tina Ujevića 9 – članica i 

5. Borjana Blažević iz Poreča, Istarska 13 – članica Nadzornog odbora. 

 

Za nove članove Nadzornog odbora predlaže se imenovati: 

      1. Stefana Močiboba iz Poreča, Jasenovica 7, OIB 94042221801  – za predsjednika,               

      2. Dejvida Lakošeljca iz Poreča, B. Milanovića 8, OIB 44267996093  – za člana, 

      3. Danijela Čitara iz Poreča, Punta 21, OIB 34350514990 – za člana, 

      4. Vilia Čuša Iz Poreča, Bračka 3, OIB 10950779314 – za člana i 

      5. Amira Rešidovića iz Poreča, Nade Dimić 1, OIB 15572311369 – za člana. 



Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom:   

Opoziv dosadašnjih i imenovanje novih članova Nadzornog odbora trgovačkog društva 

Parentium d.o.o. 

 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja predložene Odluke je osiguranje novog sastava Nadzornog odbora i održavanje 

uvjeta za daljnje kvalitetno funkcioniranje trgovačkog društva Parentium d.o.o.  

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Sredstva za ostvarenje predložene Odluke sadržana su u sredstvima poslovanja trgovačkog 

društva Parentium d.o.o.  

 


